
Verkeersbesluit Parkeerverbod Hof van Steenbergen te Steenbergen. 

Parkeerverbod instellen bij de Hof van Steenbergen te Steenbergen. 

  

Burgemeester en wethouders van Gemeente Steenbergen 

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

  

Gelet op: 

1. Het bepaalde in het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

2. Het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994); 

3. Het bepaalde in het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW). 

  

Overwegende: 

dat er een verzoek is ontvangen van een vertegenwoordiger van een aantal omwonenden van de Hof 

van Steenbergen met daarin het verzoek om de strook bij de speeltuin waar geen parkeervakken zijn 

aan de binnenkant vrij te houden van parkeren; 

dat er om deze binnenkant vrij te houden een parkeerverbod noodzakelijk is; 

dat er aan deze binnenkant geen parkeervakken zijn; 

dat er gekozen is om dit aan te geven met borden omdat dit minder storend is in het wegbeeld maar 

wel goed zichtbaar is; 

dat een parkeerverbod hier de doorstroming bevorderd omdat er vaak geparkeerd wordt op de weg 

waardoor de passeerruimte voor auto’s en hulpvoertuigen (te) smal is; 

dat een parkeerverbod gunstig is voor het zicht op de speeltuin, die anders veel meer ingebouwd is 

door parkeren; 

dat deze maatregel de verblijfskwaliteit van het binnengebied met speeltuin verhoogd; 

dat dit overlegd is met de omwonenden; 

dat dit een verzoek is dat gedragen is door omwonenden; dat de Hof van Steenbergen gelegen is binnen 

de bebouwde kom van Steenbergen; 

dat deze weg in beheer zijn bij gemeente Steenbergen; 

dat de hiervoor benoemde wegen zijn gecategoriseerd als erftoegangswegen (30km/uur) en de wegen 

daarmee deel uitmaken van een verblijfsgebied; 

dat de verkeersfunctie in een verblijfsgebied ondergeschikt is aan de verblijfsfunctie; 

dat de wegen die hiervoor benoemd zijn wegen zijn als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 

1994; 

dat gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van Steenbergen bevoegd is ver- 

keersbesluiten te nemen voor de genoemde wegen; 

BESLUIT EN 

Tot het instellen van: 

  

Nr. 566276 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Steenbergen 

Gemeenteblad 2025 nr. 566276 24 december 2025 1 



1. Een parkeerverbod op de Hof van Steenbergen zoals in de bijgevoegde tekening staat aangegeven 

door het aanbrengen van de borden E01, conform bijlage 1 van het RVV 1990, aan de binnen zijde 

van de weg; 

  

  

Steenbergen, 18 December 2025 

Hoogachtend, 

College van burgemeester en wethouders van Steenbergen, 

Namens dezen, 

H. van Hoeven 

Beleidsmedewerker mobiliteit en verkeer 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit, dan kunt u een bezwaarschrift indienen. U richt uw bezwaarschrift 
aan het bestuursorgaan (college burgemeester en wethouders of burgemeester) dat het besluit heeft 
genomen. De termijn voor het indienen van het bezwaarschrift bedraagt zes weken vanaf de dag na 
de bekendmaking van dit besluit. Het bezwaarschrift dient te zijn voorzien van uw naam, adres, hand- 
tekening en de dagtekening. Daarnaast vermeldt u het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de 
gronden van het bezwaar. 

Voor meer informatie zie www.gemeente-steenbergen.nl. Het indienen van het bezwaarschrift schorst 
de werking van het besluit niet. Heeft u er een spoedeisend belang bij dat het besluit niet in werking 
treedt, dan verzoekt u de voorzieningenrechter van de Rechtbank Zeeland-West-Brabant, team Bestuurs- 
recht, om een voorlopige voorziening te treffen (Postbus 90006, 4800 PA, Breda). Aan het verzoek zijn 
kosten (griffierechten) verbonden. 

Gemeenteblad 2025 nr. 566276 24 december 2025 2 



Gemeenteblad 2025 nr. 566276 24 december 2025 3 



Gemeenteblad 2025 nr. 566276 24 december 2025 4 


